
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2013.gada 26.septembrī                            Nr.14. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Lauris PASTARS 
Maruta PLIVDA   
Ligita PAUNIŅA    
Juris URTĀNS 
Juris VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS - slims; 
Jāzeps ŠŅEPSTS  - nav ziņojis neierašanās  iemeslu; 
Ārijs VUCĀNS -  Latvijas Pašvaldību mācību centrā kursos; 
Aigars ZĪMELIS - Latvijas Pašvaldību mācību centrā kursos; 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs,  galvenais grāmatvedis; 
Jolanta Rubene - lietvedības pārzinis;  
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis;  
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis;  
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 



 2 

Aija Caune - Bērnu un jauniešu centra direktors; 
Jānis Skutels - Tehniskās daļas vadītājs; 
Anda Mihailova - Bāriņtiesas priekšsēdētājs; 
Liene Skutele - saimniecības pārzinis; 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
Margarita Briška - novada iedzīvotājs;  
  
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
1.1. Par pārbaudes veikšanu. 
1.2. Par apbēdīšanas pabalsta piešķiršanu.  
1.3. Aizkalnes Pareizticīgo draudzes vecākās Zojas Matvejevas iesnieguma 
izskatīšana. 
1.4. Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Romāna Petrova 
iesnieguma izskatīšana. 
1.5. Pelēču pamatskolas direktora Annas Karčevskas iesnieguma izskatīšana. 
1.6. Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora Alberta Vucāna iesnieguma 
izskatīšana. 
1.7. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada Bērnu un jauniešu centrā. 
1.8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 
1.9. Par dzīvokļu īpašumu apmaiņu. 
1.10. Par autotransporta nomu. 
1.11. Par autostāvvietas ierīkošanu pie PII „Pasaciņa” filiāles „Auseklītis”. 
1.12. Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores Ligitas Pauniņas iesnieguma 
izskatīšana. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS SĒDES  JAUTĀJUMI: 

 
2.1. Par mājokļa pabalsta piešķiršanu. 
2.2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.3. Par piekrišanu iemitināšanai  pašvaldības īpašumā. 
2.4. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.5. Par īres tiesību piešķiršanu pašvaldības dzīvojamā platībā. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības īres līgumu pagarināšanu. 
2.7. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.   
2.8. Par  dzīvojamās platības apmaiņu. 
2.9. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu. 
2.10. Par īrētās dzīvojamās platības lietošanas kārtības pārkāpumiem. 
2.11. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
  
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

   
3.1. Par adreses precizēšanu. 
3.2. Par zemes  vienības platības  precizēšanu. 
3.3. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 

4. Par adreses maiņu. 
5. Par platības apstiprināšanu. 
6. Par adreses piešķiršanu. 
7. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju Zemesgrāmatā. 



 3 

8. Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces 
Verbickas iesnieguma izskatīšana. 
9. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības sociālajā īpašumā. 
10. Par sociālās dzīvojamās platības sadali. 
11. Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu. 
12. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildjautājumiem. 
 
 
 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.1.1. 

 
PAR PĀRBAUDES VEIKŠANU 

 
PAR KORUPCIJAS NOVĒRŠANAS UN APKAROŠANAS BIROJA PRIEKŠNIEKA  

VIETNIECES I.JURČAS VĒSTULES  IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš, I.Liepniece, J.Vucāns, V.Liniņa)   

 
Izskatot Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2013.gada 6.augusta vēstuli Nr. 
1/5730 „Par pārbaudes veikšanu” (reģ.09.08.2-13., Nr.4-9/1974), kurā pašvaldības 
deputātiem tiek uzdots izvērtēt pašvaldības finanšu līdzekļu izlietojuma Ls 6 600 apmērā 
pamatotību un lemt par  pārbaudes nepieciešamību, sakarā ar pašvaldībai nodarītā 
zaudējuma apmēru, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 
otrās daļas 6.punktu, ņemot vērā Preiļu novada domes amatpersonu veikto pārbaudi par 
Preiļu novada pensionāru biedrībai, Preiļu novada Politiski represēto klubam un Preiļu 
novada invalīdu biedrībai iedalīto līdzekļu izlietojuma likumību,     
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Līdz 2013.gada 31.decembrim Biedrībām  atgriezt nepamatoti  izlietotos naudas līdzekļus 
summā Ls 60,00. 
T.sk. Preiļu novada invalīdu biedrībai  -  Ls 20,00; 
Preiļu novada Pensionāru biedrībai  -  Ls 30,00; 
Preiļu novada Politiski represēto klubam - Ls 10,00; 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
 

 



 4 

 p.1.2.  
 

PAR APBEDĪŠANAS PABALSTA PIEŠĶIRŠANU 
(A.Adamovičs, L.Pastars, Sk.Mukāne, J.Erts)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot O. B., personas kods…………., dzīvo ……………….   
2013.gada 16.septembra iesniegumu par  apbedīšanas   pabalsta piešķiršanu, sakarā ar 
bijušā  Preiļu novada pašvaldības deputāta J. B. nāvi, summā Ls 200.00, saskaņā ar 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otro daļu, ņemot vērā 
2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt O. B. vienreizēju  pabalstu Ls 200,00,  sakarā ar iepriekš neparedzētu apstākļu 
iestāšanos,  tēva  - bijušā  Preiļu novada pašvaldības deputāta J. B. apbedīšanas 
izdevumiem. 
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes  budžeta sadaļas „Pārējā sociālā palīdzība”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
p.1.3. 

 
AIZKALNES PAREIZTICĪGO DRAUDZES VECĀKĀS ZOJAS MATVEJEVAS 

 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Skutels, I.Liepniece, M.Plivda, J.Erts, B.Savicka, V.Ivanovs, J.Kovaļevskis)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot Aizkalnes pareizticīgo draudzes vecākās Zojas 
Matvejevas, dzīvo Parka ielā 4-8,  Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē 2013.gada 
9.septembra iesniegumu par  finansējuma piešķiršanu Aizkalnes pareizticīgo  baznīcas  
kupolu  restaurācijas darbiem  summā Ls 2000.00, 
Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina  jautājumu virzīt uz domi un līdz 
domes sēdei tehniskajai daļai apsekot objektu, noskaidrot situāciju, 
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt  finansējumu  Aizkalnes pareizticīgo  baznīcas  kupolu  restaurācijas darbiem līdz 
Ls 2000,00, piestādot tāmi. 
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Komunālā saimniecība”.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.1.4. 

 
PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS  DIREKTORA ROMĀNA  

PETROVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
 (A.Adamovičs, J.Vucāns, V.Ivanovs, L.Ostrovska, M.Plivda) 

 
Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Romāna Petrova 
2013.gada 2.septembra iesniegumu Nr.1-18/55 (reģ.03.09.2013., Nr.4-11/2121) par līdzekļu 
Ls 6200,00 apmērā piešķiršanu sporta zāles grīdas remontam un Ls 1500 apmērā BMX 
velosipēdu un aprīkojuma iegādei, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu un 15.panta 6.punktu, likumu „Par pašvaldības budžetiem”, 
komitejas loceklis Jānis Anspoks ierosināja piešķirt līdzekļus to  bērnu, kuri ir pieteikušies 
trenēties BMX trasē, apdrošināšanai, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.) un 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. 
Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt līdzekļus Ls 6200,00 apmērā sporta zāles grīdas remontam un Ls 1500,00 
apmērā BMX velosipēdu un aprīkojuma iegādei. 
2. Līdzekļus kopsummā Ls 7700,00 novirzīt no budžeta sadaļas „Pārējie izglītības 
pakalpojumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja L.Ostrovska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
p.1.5. 

 
PELĒČU PAMATSKOLAS DIREKTORES ANNAS KARČEVSKAS 

 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Pelēču pamatskolas direktores Annas Karčevskas iesniegumu (reģ.02.09.2013., 
Nr.4-11/2112) par pirmsskolas skolotāja 1likmes, skolotāja palīga 0,5 likmes un pavāra 0,5 
likmes iedalīšanu pirmsskolas grupiņas darba nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 15.panta 4.punktu, likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12.) un  2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  
sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iekļaut papildus Pelēču pamatskolas štatu sarakstā ar 2013.gada 2.septembri šādas štata 
vienības: 
- pirmsskolas skolotājs - 1 likme ar atalgojumu Ls 280 mēnesī; 
- skolotāja palīgs - 1 likmes ar atalgojumu Ls 220 mēnesī;  
2. Līdzekļus atlīdzības nodrošināšanai līdz 2013.gada 31.decembrim kopsummā Ls 2128 
novirzīt no budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 
p.1.6. 

 
PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS DIREKTORA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora Alberta Vucāna 2013.gada 
11.septembra iesniegumu Nr.1.2.-4/34 (reģ.12.09.2013., Nr.4-11/2192) par papildus 
finansējuma piešķiršanu 1 mūzikas pedagoga likmes atlīdzībai, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 15.panta 4.punktu, likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12.) un 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  
sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iekļaut papildus Preiļu Mūzikas un mākslas skolas štatu sarakstā ar 2013.gada 
2.septembri šādu štata vienību: 
skolotājs - 1 likme ar atalgojumu Ls 280 mēnesī; 
2. Līdzekļus atlīdzības nodrošināšanai līdz 2013.gada 31.decembrim kopsummā Ls 1216 
novirzīt no budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.7. 
 
PAR VECĀKU LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMIEM PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRĀ 

(A.Adamovičs, A.Caune)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra 2013.gada 
17.septembra iesniegumu Nr.1-10/26 (reģ.18.09.2013., Nr.4-11/1863) par Preiļu novada 
bērnu un jauniešu centra „Noteikumu par vecāku līdzdalības maksājumiem” apstiprināšanu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.) un 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. 
Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra ieteiktos vecāku līdzdalības 
maksājumus interešu izglītības programmās 2013./2014.mācību gadā: 
1.1. IKMĒNEŠA līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam 

audzēknim sekojoši:  
 

Interešu izglītības programmas nosaukums 
Līdz 31.12.2013. Ar 01.01.2014. 

Ls mēnesī EUR 

Darbnīca „Es protu” 1.20 1.71 

Frizierstudija 1.20 1.71 

Popgrupa „Lāsītes” 1.20 1.71 

Keramika 2.00 2.85 

Zīmēšanas pulciņš 2.00 2.85 

Ritma deju grupa “Elīze”  2.00 2.85 

Tautas deju kolektīvs 2.00 2.85 

Vokālā studija “Mazās lāsītes” 2.00 2.85 

Angļu valoda   4.00 5.69 

Angļu valoda 1 4.00 5.69 
 

1.2. GADA līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim 
sekojoši: 

Interešu izglītības programmas nosaukums 
Līdz 31.12.2013. Ar 01.01.2014. 

Ls gadā EUR 

Origami  2.00 2.85 

Dambrete 2.00 2.85 

Tehniskā modelēšana  2.00 2.85 

Mazmoto tehniskā jaunrade 2.00 2.85 

Vēsturiskie modeļi un maketi 2.00 2.85 

Loģiskās rotaļlietas 2.00 2.85 

Dizaina studija 2.00 2.85 

 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja L.Ostrovska 



 10 

 
p.1.8. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANU 

 
J. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot J. P., personas kods ………………., dzīvojoša ……………….. 2013.gada 29.jūlija 
iesniegumu (reģistrēts 29.07.2013. Nr. 713-P) par nekustamā īpašuma „Avoti” Aizkalnes 
pagastā atsavināšanu, konstatēts: 
Zemes gabali Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644 001 0334, 2,98 ha platībā un 
kadastra Nr. 7644 001 0344, 1,41 ha platībā bija piešķirti lietošanā J. P., pamatojoties uz 
2009.gada 28.augusta VZD Latgales reģionālās nodaļas lēmumu „Par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu J. P.”. Sakarā ar to, ka nav veikta zemes izpirkšana 2012.gada 
27.septembrī Preiļu novada domē pieņemts lēmums Nr. 14 p. 3.5.3. „Par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu J. P.”. 2012.gada 10.oktobrī noslēgts zemes nomas līguma ar J. P. par 
minētajām zemes vienībām. 
 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma 
atsavināšanu var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 
pašvaldība noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 
Likuma „par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības 
iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 
Ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai varētu veikt 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda.  
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, 
likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, 
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - nebalso,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 Reģistrēt nekustamo īpašumu Aizkalnes pagastā „Avoti” (kadastra Nr. 7644 001 0334, 
kopējā platība 4,39 ha) zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

 Sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu nomniekam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 



 11 

p.1.9. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠUMU APMAIŅU 
 

I. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 

Izskatot I. V., personas kods ……………….., deklarētā dzīvesvietas adrese:…………….. 
2013.gada 27.augusta iesniegumu (reģ. 27.08.2013., Nr.14/782-V) par piedāvājumu veikt 
izremontēta divistabu dzīvokļa apmaiņu pret vērtības ziņā līdzīgu pašvaldības īpašumā 
esošu trīsistabu dzīvokli, konstatēts: 
1. I. V. īpašumā ir divistabu dzīvoklis ………….., kopējā platība 52,65 kv.m. Dzīvoklī veikts 
remonts (nomainīti logi, durvis, grīda, inženierkomunikācijas, uzstādītas iebūvētās mēbeles, 
veikts kvalitatīvs kosmētiskais remonts). Sakarā ar ģimenes pieaugumu (ir 2 mazi bērni), 
ģimene vēlētos iegūt īpašumā lielāku dzīvokli. 
2. Preiļu novada domes īpašumā ir atbrīvojies trīsistabu dzīvoklis ……………..,  kopējā 
platība 70,5 kv.m, dzīvoklis ir apmierinošā stāvoklī, demontētas sanitārtehniskās iekārtas 
virtuvē un vannas istabā. I.V. apskatījis dzīvokli, remontu apņemas veikt par saviem 
līdzekļiem, dzīvokļu apmaiņas variants iesniedzēju apmierina. 
3. Izskatot pieprasījumu pēc pašvaldības dzīvojamās platības, konstatēts, ka vairāk 
pieprasīti ir divistabu un vienistabas dzīvokļi, pēc lielajiem dzīvokļiem ir mazāks 
pieprasījums sakarā ar maksu par apkuri pēc dzīvokļa platības. Minēto dzīvokļu apmaiņa ir 
izdevīga pašvaldībai, dzīvokļi ir tuvi pēc vērtības. 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 38.panta pirmā daļa nosaka – publiskas 
personas nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas 
nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes nodrošināšanai; likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka pašvaldības tiesības iegūt un 
atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 15.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka 
pašvaldības autonomo funkciju - sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.  

 
Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 38.panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu un 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, 
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt dzīvokļu īpašumu apmaiņas līgumu par pašvaldības dzīvokļa …………….. apmaiņu 
pret I. V. īpašumā esošo dzīvokli ………………….. 
2. Nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa īpašnieku maiņas reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 



 12 

p.1.10. 
 

PAR AUTOTRANSPORTA NOMU 
 (A.Adamovičs, B.Savicka, V.Patmalniece, M.Plivda, J.Kovaļevskis) 

 
Sakarā ar to, ka beidzas autobusa Mersedes Benz Sprinter, v/n HF 5466, 2008.gada 
2.oktobra Nomas līguma Nr. 4-27/2008/348 darbības termiņš, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 19. punktu un Preiļu novada domes 2013. gada 24. janvāra 
Saistošiem noteikumiem Nr.1 „Par Preiļu novada 2013. gada pamatbudžetu”,  
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt uz 2 gadiem līgumu par autobusa Mersedes Benz Sprinter, v/n HF 5466, nomu. 
1.1. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības līguma 
pagarināšanai par mikroautobusa Mersedes Benz Sprinter, v/n HF 5466, nomu.  
1.2. Līdzekļus summā EUR 465,95 mēnesī mikroautobusa operatīvajam līzingam paredzēt 
no novada budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka, I.Ivdris 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 
p.1.11. 

 
PAR AUTOSTĀVVIETAS IERĪKOŠANU PIE PII  „PASACIŅA” FILIĀLES, „AUSEKLĪTIS” 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Erts) 

 
Izskatot  Preiļu  PII „Pasaciņa”  iestādes padomes priekšsēdētājas I.Brices un padomes 
pārstāvju  - M.Skrivļa-Čevera,  A.Anspokas, B.Kaļvas, A.Pastara  2013.gada 16.septembra 
iesniegumu (reģ.19.09.2013., Nr.4-11/2239)  par autostāvvietas ierīkošanu  pie  PII 
„Pasaciņa” filiāles  „Auseklītis”, Mehanizatoru ielā 4, Preiļos  un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 15.panta 6.punktu, likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, 
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iedalīt naudas līdzekļus Ls 4250,43 autostāvvietas ierīkošanai pie PII „Pasaciņa” filiāles 
„Auseklītis”, Mehanizatoru ielā 4, Preiļos. 
2. Līdzekļus   paredzēt no novada budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska, B.Savicka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
p.1.12.  

 
PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAS DIREKTORES LIGITAS PAUNIŅAS 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Erts, V.Patmalniece, L.Pauniņa, V.Ivanovs) 

 
Izskatot  Preiļu Valsts ģimnāzijas, reģ. Nr.4219900382, juridiskā adrese Kooperatīva ielā 6, 
Preiļos direktores Ligitas Pauniņas 2013.gada 20.septembra iesniegumu (reģ.20.09.2013., 
Nr.4-11/2255)  par līdzekļu  piešķiršanu Ls 1900,00 apmērā mēbeļu iegādei Preiļu Valsts 
ģimnāzijas internātam un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
2.punktu un 15.panta 6.punktu, likumu „Par pašvaldības budžetiem”, 
ņemot vērā 2013.gada 20.septembra  Finanšu komitejas  sēdes lēmumu (prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt  Ls 1900,00   mēbeļu iegādei Preiļu Valsts ģimnāzijas internātam.   
2. Līdzekļus   paredzēt no novada budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.2.1.  
 

PAR MĀJOKĻA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU 

 
p.2.1.1. 

 
A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Atkārtoti izskatot A. S., personas kods …………..,  deklarētā dzīvesvieta …………………….  
2013.gada 28.augusta mutisku  iesniegumu par mājokļa pabalsta piešķiršanu kā 2.grupas 
invalīdam, dzīvo viens, pensija Ls ………, ņemot vērā  iesniegto SIA „Preiļu aptieka”  
medikamentu iegādes 2013.gada 17.septembra kvīti Nr.13878 par summu Ls 246,36, ņemot 
vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt A. S. piešķirt mājokļa pabalstu. 
2. Apmaksāt A. S.   no samaksātās summas medikamentu iegādei  Ls  246,36,   mājokļa  
pabalsta apmērā  Ls ……. 
3. Līdzekļus piešķirt no novada domes budžeta sadaļas „Sociālie pabalsti”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

p.2.1.2. 
 

E. U. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot E. U., personas kods……………., deklarētā dzīvesvieta……………. 2013.gada 
3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2013., Nr.4-15/791-U) par mājokļa pabalsta piešķiršanu 
malkas iegādei, pensija Ls ………, ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt E. U.  mājokļa pabalstu  Ls ………..  apmērā. 
2. Līdzekļus piešķirt no novada domes budžeta sadaļas „Sociālie pabalsti”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

p.2.2. 
 

PAR DEKLARĒTĀS  DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

 
p.2.2.1. 

 
D. J. UN P. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot D. J., personas kods:……………, deklarētā dzīvesvieta ……………. un P. J., 
personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ………………….. 2013.gada 31.jūlija 
iesniegumu (reģ. domē 12.08.2013., Nr.16/745-J) ar lūgumu izdeklarēt no viņu īpašuma ciems  
……………. personu I. J., personas kods ……………., sakarā ar to, ka šī persona īpašumā 
nedzīvo, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 
1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12.), ņemot vērā 2013.gada 19.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par I. J. deklarēto dzīvesvietu adresē  ………………………………………….. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums  pielikumā Nr.1. 
  
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
I. J., 
D. J., P. J., 
Personāla speciālistam 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.2.2.2. 

 
O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot O. I., deklarētā dzīvesvieta ……………………, 2013.gada 9.augusta iesniegumu 
(reģ.15.08.2013., Nr.16/757-I) ar lūgumu izdeklarēt personas - piecus cilvēkus no dzīvokļa  
…………………. sakarā ar dzīvokļa īpašnieku maiņu, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra 
noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 
2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par  N. D., A. S., A. S., A. S.,  D. S.  deklarēto dzīvesvietu  ……………….....  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums  pielikumā Nr.2. 
  
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
O. I.; 
A.  S.,  A. S.,  A. S.; 
Personāla speciālistam; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

p.2.3. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
  

A. K. IESNIEGUMA UZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot A. K., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ………………. iesniegumu 
(reģ.03.09.2013., Nr.15/796-K)) par atļauju dzīvot un piedeklarēt pašvaldības dzīvoklī  
………………..  D. M., personas kods ………………., ņemot vērā likuma „Par dzīvojamo 
telpu īri” 9.pantu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu,    
 
Komiteja konstatē:   

 
1. Pašvaldības dzīvokļa  ………………., galvenais īrnieks ir A. K. Personas rīcībā ir 
dzīvojamā telpa ar platību 24,40 (35,20)m², atsevišķs dzīvoklis, kas sastāv no 2 istabām. 
(Dzīvesvietas izziņa Nr.57). 
2. Minētajā dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējušas: 
K. A., personas kods  …………………., no 03.01.2012.  
3. D. M. ir piedeklarējusies pie vecākiem - tēva N. K., mātes L. M. adresē …………… no 
18.12.1997.  
4. Pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „Īrniekam ir tiesības iemitināt 
viņa īrētajā dzīvojamā telpā citas personas. Iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā 
nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu 
piekrišana”. 
„Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad cita persona iemitināta noteiktajā kārtībā īrnieka 
īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms 
dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.” 
Ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nepiekrist, ka persona D. M., personas kods ………………, iemitināsies pašvaldības 
dzīvoklī  ……………………..   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 

 
 
 
 
 



 20 

p.2.4. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

I. C. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, D.Vucāne) 

 

Izskatot I. C., personas kods……………, deklarētā dzīves vieta …………….., 2013.gada 
16.septembra iesniegumu (reģ.16.09.2013., Nr.14/839-C) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības  ……………………. ar 2013.gada 1.oktobri. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri”  27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12.),  
    
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt ar I. C. sociālās dzīvojamās platības   ………………………..īres līgumu  ar 
2013.gada 1.oktobri.   
2. Anulēt ziņas par I. C. deklarēto dzīves vietu  ……………………………… 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 21 

 
 p.2.5. 

 
PAR  ĪRES TIESĪBU PIEŠKIRŠANU PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀ PLATĪBĀ 

 
p.2.5.1. 

 
A. R.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. R., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ………………… 2013.gada 
3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2013., Nr.13/792-R) par pašvaldības 
dzīvokļa…………….., īres tiesību piešķiršanu (A. R. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa 
saņemšanai 1.grupā no 2013.gada 24.aprīļa, novada domes lēmums Nr.4.) 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3.pantu, Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

    
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piešķirt A. R. pašvaldības dzīvokļa ……………….. īres tiesības, platība kopā 30,4 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar A. R. dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
p.2.5.2. 

 
V. K.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, Z.Andrejeva, V.Haritonovs, I.Klindžāne) 
 

Izskatot V. K., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ………………… 2013.gada 
16.septembra iesniegumu (reģ.16.09.2013., Nr.13/840-K) par pašvaldības dzīvokļa 
…………… īres tiesību piešķiršanu (V. K. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai 
2.grupā no 2012.gada 21.jūnija, novada domes lēmums Nr.10, p.2.5.). 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piešķirt V. K. pašvaldības dzīvokļa …………………. īres tiesības, platība kopā 46,9 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar V. K. dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

p.2.6. 
 

PAR SOCIĀLAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

 
 p.2.6.1. 

  
J. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot J. B., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………. 2013.gada 11.septembra iesniegumu (reģ.11.09.2013., Nr.13/818-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
p.2.6.2. 

 
T. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, D.Vucāne) 

 
Izskatot T. T., personas kods ………………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………….. 2013. gada 9.septembra iesniegumu (reģ.09.09.2013., Nr.13-/806-T) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………… īres līgumu uz  
vienu mēnesi.  
2. T. T.   rakstiski brīdināt par to, ka turpmāk netiks pagarināts sociālās dzīvojamās platības  
………………………. īres līgums, kamēr  nebūs nomaksāts komunālo maksājumu parāds, 
kas  uz 2013.gada 1.septembri  ir  Ls  945,76  apmērā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
p.2.6.3. 

 
V. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot V. S., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
………………………… 2013.gada 9.septembra iesniegumu (reģ. 09.09.2013., Nr.13/8045-S) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 

p.2.6.4. 
 

V. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. P., personas kods …………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………………, 2013.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2013, 
Nr.13/810-P) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.     
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
p.2.6.5. 

 
S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot S. J., personas kods …………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………….. 2013.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2013., Nr.14/813-J) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar S. J.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………….. īres līgumu uz   
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.6.6. 
 

J. K.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot J. K., personas kods ………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………………., 2013.gada 28.augusta iesniegumu (reģ. 09.09.2013., Nr.13/807-K) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………  īres līgumu uz  
vienu mēnesi.    
2. Speciālistam mājokļu jautājumos Zentai Andrejevai līdz nākošai komitejas sēdei veikt  
sociālās dzīvojamās platības ……………….. apsekošanu fakta konstatēšanai, ka J. K. šajā 
sociālajā dzīvojamā platībā faktiski nedzīvo. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
    
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 

p.2.6.7. 
 

V. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. Z., personas kods……….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………, 2013.gada 12.septembra iesniegumu (reģ.12.09.2013., Nr.14/821-Z) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 

p.2.6.8. 
 

L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot L. G., personas kods ………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā  ……………… 2013.gada 21.augusta iesniegumu (reģ. 21.08.2013., Nr.13-/770-G) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………….  īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

 
p.2.6.9. 

 
 O. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot O. V., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………… 2013.gada 9.septembra iesniegumu (reģ. 09.09.2013., Nr.13/803-V) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………..  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
 

p.2.6.10. 
 

V. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. G., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………………. 2013.gada 9.septembra iesniegumu (reģ.09.09.2013., Nr.13-
/804-G) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………..  īres līgumu uz  trīs 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
 p.2.6.11. 

 
 I. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot I. K., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….. 2013.gada 16.septembra iesniegumu (reģ.16.09.2013., Nr.14/847-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar I. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības……………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
p.2.6.12. 

  
A. Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. Č., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………. 2013.gada 17.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2013., Nr.14/842-Č) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. Č. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
p.2.7. 

  
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ   PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 

p.2.7.1. 

 
A. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot A. T., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ……………….., 2013.gada 
3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2013. Nr.13/793-T) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības  saņemšanai, konstatēts:  
1. A. T. atbilst prasībām, lai tiktu reģistrēta palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājuma 
risināšanā. 
2. A.T. ir iesniegusi visus reģistrācijai nepieciešamos dokumentus  (VZD izziņa par īpašuma 
neesamību, izziņa par deklarēto dzīves vietu, pases kopija). 
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta 3.daļu, kas 
nosaka, ka pašvaldības dome izskata personas iesniegumu un pieņem lēmumu par 
personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt A. T. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, reģistrs Nr.1, 2.grupa.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

p.2.7.2. 
 

A. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot A. R., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta …………………… 2013.gada 
16.septembra iesniegumu (reģ.16.09.2013.,Nr.14/830-R) par uzņemšanu rindā  pašvaldības  
dzīvojamās  platības saņemšanai, konstatēts:  
1. A. R. atbilst prasībām, lai tiktu reģistrēts palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājuma 
risināšanā. 
2. A. R. iesniedzis visus reģistrācijai nepieciešamos dokumentus (VZD izziņa par īpašuma 
neesamību, izziņa par deklarēto dzīves vietu, pases kopija, Sociālā dienesta izziņa Nr. 4-
2/482 no 12.07.2013.).   
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta 3.daļu, kas 
nosaka, ka pašvaldības dome izskata personas iesniegumu un pieņem lēmumu par personas 
atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt A. R. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, reģistrs Nr.1, 2.grupa.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
         

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

 
p.2.8. 

 
PAR   DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU 

 
p.2.8.1. 

 
J. Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, L.Pastars, Z.Andrejeva) 

 

Izskatot J. Č., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………….., 2013.gada 18.septembra iesniegumu (reģ.18.09. 2013., Nr.14/848-Č) par 
sociālās dzīvojamās platības maiņu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamajām mājām” 6. un 8.pantu,     
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt J. Č. sociālo dzīvojamo platību…………………….. uz sociālo dzīvojamo platību    
……………………...  
2.  SIA  „Preiļu saimnieks” noslēgt ar J. Č. dzīvojamās telpas īres līgumu par sociālo dzīvokli 
………………. uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
p.2.8.2. 
 

J. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, A.Mihailova) 

 

Izskatot J. V.,  personas kods ……………….., deklarētā dzīvesvieta pašvaldības dzīvojamā 
platībā ……………….. 2013.gada 19.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2013., Nr.14/849-V) 
par dzīvojamās platības maiņu,     
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt J. V. dzīvojamo platību ………………………. uz sociālo dzīvojamo platību - 
gultasvietu,   …………………………………... 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar J. V. dzīvojamās telpas īres līgumu…………………uz 
sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 

p.2.9. 
 

  PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA PIEŠĶIRŠANU 
(M.Plivda, V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 
pirmās daļas 23. punktu,   
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim  ……………………………... 
2. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim ………………………………. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 39 

  
p.2.10. 
 

PAR ĪRĒTĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS LIETOŠANAS KĀRTĪBAS PĀRKĀPUMIEM 
 

S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, A.Adamovičs, Z.Andrejeva, L.Pastars, L.Pauniņa, I.Klindžāne) 

 
Izskatot S. J., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta ……………………… 
2013.gada 8.augusta  iesniegumu (reģ.08.08.2013., Nr.4-15/740-J) par pašvaldības dzīvoklī  
…………………. dzīvojošu īrnieces ģimenes locekļu (brāļu) A. J. un N. J. uzvedību, 
konstatēts: A .J.  un N.J. regulāri lieto alkoholu kopā ar draugiem īrētajā dzīvoklī, traucē 
naktsmieru, īrniecei ir nepilngadīgi bērni, nepiedalās dzīvokļa īres un komunālo maksājumu 
segšanā. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 10.panta otro daļu, 10.1 panta pirmo daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedāvāt A. J. un N. J. labprātīgi mainīt dzīves vietu sakarā ar īrētā dzīvokļa 
…………………. lietošanas noteikumu pārkāpumiem. 
2. A. J. un N. J.  mēneša laikā iesniegt novada domē iesniegumus  par pašvaldības 
dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 40 

P. p.2.11.     
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
(M.Plivda, A.Mihailova, M.Briška, I.Klindžāne, V.Ivanovs, A.Adamovičs,  

Z.Andrejeva, I.Liepniece, D.Vucāne) 
 

Izskatot jautājumu par sociālo dzīvokļu Raiņa ielā -10, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, īrnieku 
pārvietošanu uz citām sociālajām dzīvojamajām platībām sakarā ar dzīvojamās mājas 
centralizētās apkures pakalpojuma atslēgšanu,  
pamatojoties uz 2013.gada 22.augusta  Preiļu novada domes sēdes lēmumu (prot. Nr.12., 
p.2.7.)  „Par apkures sezonas nodrošināšanu dzīvojamā mājā Raiņa ielā 10,  Preiļu novada 
Aizkalnes pagasta, Aizkalnē”,  
ņemot vērā 2013.gada 19.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt M. B., personas kods …………….., sociālo dzīvojamo platību  ……………………. ar 
platību 11,5 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar  M.  B. dzīvojamās telpas ……………………..  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 41 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
 

PAR ADREŠU PRECIZĒŠANU. 
 

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS VĒSTULES IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas vadītājas I.Lines 2013.gada 6.septembra vēstuli 
Nr. 2-04.1 –L/3828 par ziņu sniegšanu Valsts adrešu reģistram, konstatēts, ka Valsts adrešu 
reģistra sistēmā  ir reģistrētas atsevišķas adreses, kas neatbilst MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 6.3. punkta prasībām (adresācijas 
objektu nosaukumi neatbilst „Valsts valodas likuma” prasībām) Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269  
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 6.3 punktu, „Valsts valodas likuma” 18.panta pirmo daļu, 

Valsts valodas centra ieteikumu (2003.gada 7.maijā) „Par ciemu, viensētu, ēku un citu 

vietu nosaukumu (vietvārdu) veidošanu, rakstību un lietošanu oficiālos dokumentos” 
3.punktu, ņemot vērā 2013.gada 18.septembra Novada attīstības un infrastruktūras 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Precizēt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā iekļauto informāciju par šādiem 
adresācijas objektiem: 
kods: ………….., adrese: ……………………………………………….; 
kods: ………….., adrese: ……………………………………………….; 
kods: ………….., adrese: ……………………………………………….; 
kods: ………….., adrese: ……………………………………………….; 
2. Nosūtīt lēmumu LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai nodaļai reģistrācijai 
Valsts adrešu reģistrā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

p.3.2. 
 

PAR ZEMES VIENĪBAS PLATĪBAS PRECIZĒŠANU. 
  

SIA  „METRUM” VĒSTULES IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot SIA „Metrum”  Preiļu biroja, reģistrācijas Nr. …………….., vadītājas Marijas  
Pārpuces,  adrese: Raiņa bulvāris 24, Preiļi,  2013.gada 3.septembra vēstuli Nr.96/A/53-
2013 (reģ. 04.09.2013., Nr.4-11/2126), kurā lūgts sakarā ar robežu uzmērīšanu precizēt M. 
M. tiesiskajā valdījumā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu …………… Preiļu 
novada Aizkalnes pagastā platību, precizējot Preiļu novada domes 2013.gada 28.februāra 
lēmuma (prot.Nr.2.), p.5. pirmo punktu. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu „Administratīvā procesa likuma” 72.panta pirmo daļu, ņemot vērā 
2013.gada 18.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Precizēt novada domes 2013.gada 28.februāra lēmuma (prot. Nr.2.), p. 5. pirmo punktu - 
zemes vienības Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu ………….. uzmērītā platība ir 
25,12 ha. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
p.3.3. 

 
PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 

  
SIA „MYRTILLUS” PILNVAROTĀS PERSONAS V. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars) 

 
Izskatot SIA „Myrtillus”, reģistrācijas Nr……………, juridiskā adrese: „Arāji”, Kurmāles 
pagasts, Kuldīgas novads, pilnvarotās personas V. B. (2013.gada 19.aprīļa pilnvara) 
2013.gada 17.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2013, Nr.4-11/2214) par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ……………….zemes vienības kadastra 
apzīmējums ………………, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK 
noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 9.8 punktu un 30. punktu,  
ņemot vērā 2013.gada 18.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam …………….., zemes 
vienības kadastra apzīmējums ……………………... 
1.1. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 (platība 2,4 ha) apstiprināt adresi: ……………………..  
1.2. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 (platība 2,4 ha) apstiprināt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi 0601 – individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
1.3. Saglabāt zemes vienībai Nr.2 (platība 28,2 ha) nosaukumu ………….. un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība. 
1.5. Pilnvarot zemes ierīcības projekta izstrādātāju Sergeju Kovaļovu iesniegt VZD Latgales 
reģionālās nodaļas Daugavpils birojam zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „Dzilnas”, 
Pelēču pagastā Preiļu novadā arhīva eksemplāru. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 
 
 

p.4. 
  

PAR ADRESES MAIŅU. 

   
S. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot S. T., personas kods ………………, dzīvo ………….., 2013.gada 20.septembra 
iesniegumu (reģ.23.09.2013., Nr.4-15/860-T) par adreses maiņu nekustamajam īpašumam 
ar kadastra Nr. …………………. ., pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un 
MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ………………… un ar to saistītām ēkām 
.................... mainīt adresi no  ............................ uz   .................................. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

 
 p.5. 

 
PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot SIA „Metrum”, reģ.Nr………………, 2013.gada 17.septembra iesniegumu (reģ. 
18.09.2013., Nr.4-11/2220) par Preiļu novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Preiļu 
novada Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumiem 7601 002 1601 un 7601 002 1806 platības 
apstiprināšanu pēc robežu uzmērīšanas darbu veikšanas, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21 pantu, , 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Preiļu novada Preiļu 
pilsētā ar kadastra apzīmējumu …………………  …………….., platību 3,2355 ha un zemes 
vienības Preiļu novada Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu ………………    …………….., 
platību 1.6366 ha saskaņā ar SIA „Metrum” izgatavoto zemes robežu plānu . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

p.6. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

ZEMNIEKU SAIMNIECĪBAS „……………….” ĪPAŠNIEKA J. G.  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 

Izskatot zemnieku saimniecības Z/s „………………..”,  reģ. Nr……………….., īpašnieka J. G.  
2013.gada 24.septembra iesniegumu (reģ. 24.09.2013., Nr.4-15/864-G) par adreses 
piešķiršanu jaunbūvei Preiļu novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu  „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Jaunbūvei - graudu pirmapstrādes kompleksam, kurš atrodas Preiļu novada Saunas 
pagastā uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  …………….. noteikt adresi: 
„……………………..”   ………………….., ……………………. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

p.7. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par dzīvokļa īpašuma …………………, reģistrāciju zemesgrāmatā, 
konstatēts: 
1. dzīvokļa īpašums  ………………….. ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  
2. Īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  
3. Dzīvoklis ir izīrēts J. T., dzīvojamo māju privatizācijas komisija pieņēmusi lēmumu par 
dzīvokļa īpašuma nodošanu privatizācijai, dzīvokļa īrnieki likumā noteiktajā termiņā nav 
iesnieguši privatizācijas pieteikumu, īres līgums ir spēkā.  
4. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 
pašvaldības bilancē. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  ………………………. uz Preiļu novada 
pašvaldības vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 48 

p.8. 
 

PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IETĀDES „PASACIŅA”  VADĪTĀJAS  
DACES VERBICKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, L.Ostrovska) 
 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 
2013.gada 25.septembra iesniegumu (reģ.25.09.2013., Nr.4-11/2294) par līdzekļu 
piešķiršanu pedagoģiskajiem darbiniekiem divu stundu nedēļā apmaksai par darba likmi 
nodarbību sagatavošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
2.punktu un 15.panta 6.punktu, likumu „Par pašvaldības budžetiem” un MK noteikumu 
Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 28.1.punktu un 40.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pedagogiem tarificēt divas darba stundas nedēļā par vienu darba likmi nodarbību 
sagatavošanai no 2013.gada 1.septembra. 
2. Pedagogiem, kas ESF projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšanas optimizācijas 
apstākļos” ietvaros ir ieguvuši 3., 4. un 5.pakāpi, noteikt piemaksu attiecīgi 8, 20 un 25 
procentu apmērā.  
3. Līdzekļus summā Ls 3755 novirzīt no budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

p.9. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJĀ ĪPAŠUMĀ 
  

V. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, M.Plivda, D.Vucāne, Z.Andrejeva) 

 

Izskatot V. Z., personas kods:……………., deklarētā dzīvesvieta -……………………, 
iesniegumu (reģ.16.09.2013., Nr.15/831-Z) par atļauju dzīvot un piedeklarēties pašvaldības 
sociālajā dzīvoklī ……………….., pie znota I. Č.-Č., jo palīdz audzināt mazdēlu, ņemot vērā 
likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro 
daļu,  
Komiteja konstatē:  

 
1. Pašvaldības mājā - sociālajā dzīvojamā platībā ……………, dzīvesvietu ir deklarējušas 
personas: 
A. A., personas kods ………………., deklarēta 27.08.2010., 
A. A., personas kods ………………., 27.08.2010., 
M. A., personas kods ………………., 13.11.2012. 
Č.-Č. I., personas kods ……………., 22.03.2010., 
Č.-Č. G., personas kods ……………, 03.07.2013. 
K. A., personas kods ……………….., 17.01.2012., 
K. V., personas kods ……………….... 
2. V. Z. adresē  ………………………. piedeklarēta 13.04.2011. - tiesiskais pamats: Īres 
līgums ar SIA „Preiļu saimnieks”. 
3. V. Z. iesniegumā lūdz atļauju dzīvot un piedeklarēties pie znota I. Č.-Č..  I. Č.-Č. ar  
parakstu apliecina  piekrišanu V. Z. piedeklarēšanai sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………………….. 
G. Č.-Č. māte, I. Civilsieva K. F. ir deklarēta ………………………………...  
V. Z. meitai K. F. un I. Č.-Č. vēl ir kopīgi četri nepilngadīgie bērni, kuri deklarēti Rēzeknes 
novada Kaunatas pagastā, ciems Dubuļi. 
4. Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „Īrniekam ir tiesības iemitināt 
viņa īrētajā dzīvojamā telpā citas personas. Iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā 
nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu 
piekrišana”. 
„Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad cita persona iemitināta noteiktajā kārtībā īrnieka 
īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms 
dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.” 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piekrist, ka persona V. Z., personas kods ……………….., iemitināsies pašvaldības 
sociālajā dzīvojamā platībā  ………………………………………….   



 50 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 

 
 
 

p.10. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALI 
(A.Adamovičs, M.Plivda, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot jautājumu par sociālās dzīvojamās platības ………………….. sadali, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām ” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta pirmās daļas 
23.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību  …………………………….šādās dzīvojamās platībās: 
     1.1.  ………………….. ar kopējo platību 21,91 kv.m.; 
     1.2.  ………………….. ar kopējo platību 15,72 kv.m.; 
     1.3. …………………… ar kopējo platību 14,43 kv.m.; 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
p.11. 

P. 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 

p.11.1. 
 

O. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, M.Plivda, A.Mihailova, Z.Andrejeva, V.Ivanovs) 

 

Izskatot O. R., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā,  
……………………. 2013.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.23.09.2013., Nr.14/861-R) par 
sociālās dzīvojamās platības maiņu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamajām mājām” 5.un 6.pantu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt  O. R. sociālo dzīvojamo platību  ………………..  uz  sociālo dzīvojamo platību  

……………………….. ar kopējo platību  21,91 kv.m.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” ar O. R. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

 

p.11.2. 

 
J. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot J. S., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamajā 
platībā ……………………, 2013. gada 26.septembra iesniegumu (reģ.26.09.2013., 
Nr.14/868-S) par sociālās dzīvojamās platības maiņu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 5.un 6.pantu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt J. S.  sociālo dzīvojamo platību ………………………… uz   sociālo dzīvojamo 
platību ………………….. ar kopējo platību  15,72 kv.m.    
2. SIA „Preiļu saimnieks” ar J. S. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

 
p.11.3. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU V. Z. 

(A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot jautājumu par sociālo dzīvokļu Raiņa ielā 10, Aizkalnē, īrnieku izmitināšanu, 
pamatojoties uz Preiļu novada domes sēdes prot. Nr.12 p. 2.7. (2013.gada 22.augustā) „Par 
apkures sezonas nodrošināšanu dzīvojamā mājā Raiņa ielā 10, Aizkalnē, Aizkalnes 
pagastā”,  likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 5.un 
6.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt V. Z., personas kods ……………, sociālo dzīvojamo platību……………. pret 

sociālo dzīvojamo platību  ………………………. 
2. SIA „Preiļu saimnieks ” noslēgt ar V. Z. dzīvojamās telpas īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
p.12. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

 p.12.1. 
 

J. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot J. B., personas kods…………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………., 2013.gada 23.septembra iesniegumu (reģ. 23.09.2013., Nr.14/862-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
 2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

 
 

p.12.2. 

 
O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot O. I., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………. 2013.gada 23.septembra iesniegumu (reģ.23.09.2013., Nr.14/863-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa -  par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar O. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  Z.Andrejeva 

 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:45. 
 
 
Novada  domes priekšsēdētājs       paraksts       A.Adamovičs 
01.10.2013. 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 


